
ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 
DETERMINA N. 89 
 
DATA: 30/12/2022 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SCADENZA PREMI ASSICURATIVI RC DIVERSI, ALL RISK 

INCENDIO (CIG: ZD7395E62F) E RC PATRIMONIALE ENTI (CIG: ZCF391BB3D) 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
  
Premesso che l’IPAB Istituzione Veneziana Servizi Sociali alla Persona provvede alle proprie 
finalità statutarie anche mediante le rendite patrimoniali del proprio patrimonio immobiliare di 
proprietà; 

Atteso che il valore ai fini assicurativi del patrimonio immobiliare dell’Ente ammonta a € 
20.532.000,00 e che si rende necessario assicurare gli immobili per incendio ed elementi naturali, 
altri danni ai beni – incendio e la responsabilità civile verso terzi derivante all’Ente dall’esercizio 
dell’attività di locazione dei propri immobili; 

Richiamata la Determina n.78/2022 con la quale si è affidato alla ditta Several srl di Trieste, C.F. e 
P.IVA 01103160329, l'incarico del servizio di brokeraggio assicurativo per Istituzione Venezia per 
una durata di 36 mesi e pertanto a partire dal 18/11/2022 fino al 17/11/2025 con opzione di 
proroga a medesime condizioni per un massimo di ulteriori 24 mesi;  

Evidenziato che il Broker incaricato ha svolto un’indagine esplorativa di mercato volta alla 
recezione di offerte ed alla individuazione di compagnie assicurative interessate ad offrire i servizi 
assicurativi sopra citati e che al termine stabilito per la presentazione delle offerte il Broker ha 
inoltrato con acquisizione al protocollo di questo Ente l’esito dell’indagine esplorativa del mercato, 
ovvero la polizza n.902582 RC Diversi della Compagnia Vittoria Assicurazioni SpA con valore di 
premio annuale di € 1.000,00 e la polizza n.902584 All Risk Incendio della Compagnia Vittoria 
Assicurazioni SpA con valore di premio annuale di € 12.800,00; 

Vista la Determina n.86/2022 con la quale è stata aggiudicata alla Compagnia Liberty Speciality 
Markets il servizio assicurativo per la copertura RC Patrimoniale Colpa Lieve con polizza n. 
P12884 con valore di premio annuale di € 2.950,00; 

Preso atto che con l’acquisizione della Colonia San Marco in Norcen di Pedavena (BL), a seguito 
della  fusione per incorporazione della IPAB Colonia San Marco nella Istituzione Veneziana, è 
stata acquisita la polizza n.340476141 All Risk Incendio della Compagnia Generali Italia SpA con 
valore di premio annuale  di € 622,50 e la polizza n.360879953 RC Diversi della Compagnia 
Generali Italia SpA con valore di premio annuale di € 470,00; 

Acquisito l’avviso di scadenza dei premi assicurativi e il relativo preavviso di pagamento 
trasmessi da SEVERAL Insurance Broker; 

Considerata la regolarità dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e la copertura finanziaria,  
 
Viste: 
la Deliberazione n.23/2013 con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità; 
la Deliberazione n.19/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022  
 
Visti: 
l’art. 4 del D.Lgs n.165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. 
l’art.12 del vigente Statuto dell’Ente 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 
 
   DETERMINA 
 
 
Considerare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Liquidare i premi assicurativi come in premessa citati per il valore complessivo di € 17.842,50 a 
Several srl secondo le modalità indicate nella nota del 30/12/2020 con all’oggetto “Avviso di 
scadenza premi assicurativi” e di prevedere tale costo sul Bilancio di Previsione 2023 in fase di 
predisposizione e prossima pubblicazione. 
  
Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo 

 

 

     Il SEGRETARIO DIRETTORE  

            Dott. Marino Favaretto   

      firmato in originale                      

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente in data 30/12/2022 viene attestata la regolarità 
dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e finanziaria.  

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                   Dott. Marino Favaretto 

      firmato in originale                      

 

 
Il presente atto viene pubblicato all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 
www.istituzioneveneziana.it per otto giorni consecutivi dal giorno 22/02/2023                                         
                     

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                     Dott. Marino Favaretto 

      firmato in originale                      


